Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 27 апреля 2022 года № 1304

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение

части расходов по приобретению путевок в загородные детские

оздоровительно-образовательные центры (лагеря) в каникулярный

период из бюджета городского округа город Дзержинск юридическим

лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 27 апреля 2022 года № 1304 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидии на возмещение части расходов

по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-

образовательные центры (лагеря) в каникулярный период из бюджета

городского округа город Дзержинск юридическим лицам (за исключением

субсидий муниципальным учреждениям)» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении

Порядка предоставления субсидии на возмещение части расходов

по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&date=11.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461663&date=11.04.2024&dst=100019&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=234784&date=25.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=273561&date=11.04.2024&dst=100755&field=134

2

образовательные центры (лагеря) в каникулярный период из бюджета

городского округа город Дзержинск юридическим лицам (за исключением

субсидий муниципальным учреждениям) и проведения отбора получателей

указанной субсидии»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии

на возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные

детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) в каникулярный

период из бюджета городского округа город Дзержинск юридическим лицам

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям) и проведения

отбора получателей указанной субсидии.»;

3) приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. В соответствии с пунктом 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса

Российской Федерации отбор получателей субсидий, указанных в пункте 1

настоящего постановления, предоставляемых из городского бюджета,

осуществляется в соответствии с порядком, указанным в пункте 1

настоящего постановления.

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

И.о.главы города                                                          Г.И. Андреев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=273561&date=11.04.2024&dst=100756&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=273561&date=11.04.2024&dst=100757&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&date=11.04.2024&dst=7156&field=134